



## PLANILLA NOMENCLADORA

**OBRA: ACONDICIONAMIENTO CUBIERTA DE TECHO TINGLADOS**

**UBICACIÓN: RUTA PROVINCIAL 1 - PALPALA - JUJUY**

**PERIODO BASE: JULIO 2024**



NOTA: Se sugiere la visita a la zona de trabajo de obra, previo a realizar la cotización, para una correcta evaluación de los trabajos a desarrollar ya que dado el carácter de ajuste alzado del contrato, no se reconocerán adicionales que se pretendan sustentar, argumentando desconocimiento del estado y características del lugar.

Rubro Ítem	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% de INCID.
		Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Precio Ítem	Precio Rubro	
<b>SECTOR TINGLADOS</b>							
<b>1.</b>	<b>TAREAS PRELIMINARES</b>					\$ 7.456.480,00	1,27%
1.1	Cercado y protección del sector de obra	ml	73,70	\$ 31.110,70	\$ 2.292.858,50		
1.2	Desmalezado y limpieza gral. De la obra	m2	6.133,85	\$ 841,85	\$ 5.163.591,50		
<b>2.</b>	<b>DEMOLICIONES</b>					\$ 5.744.325,40	0,98%
2.1	Desmontado de cubierta de chapas existentes	m2	1.563,99	\$ 3.672,67	\$ 5.744.325,40		
<b>3.</b>	<b>ESTRUCTURA METALICA</b>					\$ 184.665.449,30	31,47%
3.1	Acondicionamiento y reemplazo de anclaje de arcos sobre columnas de hormigón	Un	36,00	\$ 76.123,34	\$ 2.740.440,10		
3.2	Anclaje metálico de vigas encadenado reticulada	Un	32,00	\$ 53.631,75	\$ 1.716.217,40		
3.3	Viga encadenado metálica reticulada entre columnas centrales de hormigón	ml	115,20	\$ 106.291,92	\$ 12.244.829,10		
3.4	Viga encadenado metálica reticulada entre arcos, incluido anclajes de fijación	ml	691,20	\$ 97.109,75	\$ 67.122.262,50		
3.5	Correas metálicas reticuladas triangulares simil a las existentes	ml	2.959,00	\$ 34.079,66	\$ 100.841.700,10		
<b>4.</b>	<b>CUBIERTA</b>					\$ 385.317.271,00	65,67%
4.1	Cubierta de techo con chapa sinusoidal cincalum cal. 25 y chapa traslúcida de polipropileno parcial.	m2	6.435,47	\$ 53.463,27	\$ 344.061.328,10		
4.2	Colocación de extractores eólicos galvanizados Ø 75	Un	32,00	\$ 437.782,32	\$ 14.009.034,10		
4.3	Canaleta de chapa galvanizada para desagüe pluvial	ml	361,50	\$ 75.371,61	\$ 27.246.908,70		
<b>5.</b>	<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>					\$ 3.528.708,20	0,60%
5.1	Limpieza general de obra y retiro de escombros, materiales y herramientas	m2	6.133,85	\$ 575,26	\$ 3.528.708,20		
<b>PRECIO FINAL MATERIAL + MANO DE OBRA</b>						<b>\$ 586.712.204,13</b>	<b>100,00%</b>

El presente **Presupuesto Oficial** asciende a la suma de pesos:

**QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CUATRO 13/100 CTVOS.-**

AREA TECNICA: JULIO 2024

PLAZO DE OBRA: 6 MESES